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Oferta seminariów dyplomowych licencjackich 2026/2027 

kierunek praca socjalna 

studia stacjonarne pierwszego stopnia 

Seminaria dyplomowe to zajęcia, w ramach których pod okiem promotora student/-ka pisze pracę dyplomową. 

Przygotowanie pracy dyplomowej jest jednym z warunków kończenia studiów i uzyskania tytułu zawodowego. 

W trakcie rejestracji w USOS student/-ka I roku wybiera tylko jedno seminarium. Liczba miejsc na seminarium 

jest ograniczona. O przyjęciu na seminarium decyduje kolejność zgłoszeń. Seminarium realizowane jest na II i III 

roku studiów. 

Promotorka: dr Anna M. Kruk 

Temat: Pomoc społeczna, praca socjalna na tle polskiej i europejskiej polityki społecznej – 

teoria i praktyka 

Opis:  seminarium związane jest z następującym obszarem tematycznym: praca socjalna 

z różnymi osobami, korzystającymi ze wsparcia jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej oraz organizacji pozarządowych, praca socjalna z rodziną, z osobami 

bezrobotnymi, uzależnionymi, w kryzysie bezdomności, z uchodźcami, z osobami 

z niepełnosprawnościami, z byłymi więźniami, praca z osobami w różnych typach kryzysów, 

praca z osobami doświadczającymi przemocy, osób w kryzysach psychicznych; aktywizacja 

zawodowa i społeczna klientów/klientek pomocy społecznej oraz powiatowych urzędów 

pracy, doradztwo zawodowe oraz bezpieczeństwo pracy ludzkiej w organizacji, działalność 

placówek pomocy społecznej na rzecz polskich obywateli oraz cudzoziemców, zarządzanie 

kadrami w różnych typach organizacji, w tym w pomocy społecznej, bezpieczeństwo socjalne 

obywateli w wymiarze lokalnym i regionalnym, ekonomia społeczna, wolontariat. 

Istnieje możliwość wybrania innego tematu, do ustalenia z promotorką. 

Wymagania wobec kandydata/-ki: gotowość do napisania pracy licencjackiej, znajomość 

języka polskiego w stopniu umożliwiającym przygotowanie pracy. 

 

 

Promotorka: dr Marta Mikołajczyk 

Temat: Wybrane problemy społeczne 

Opis: tematyka seminarium licencjackiego będzie dotyczyć: bezdomności, uzależnień (od 

substancji i od czynności) i przemocy, a także wykonywania zawodu pracownika socjalnego 

(np. w kontekście satysfakcji z pracy). Studenci będą opracowywać autorskie narzędzia 

badawcze i realizować badania wśród: 

• osób doświadczających kryzysu bezdomności, lub zagrożonych nią; 

• osób zmagających się z uzależnieniem, zagrożonych nim, lub doświadczających 

konsekwencji uzależnień; 

• osób doświadczających przemocy; 
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• kadry placówek (noclegowni, schronisk, jadłodajni, mobilnej łaźni, punktów wymiany 

odzieży) dla osób w kryzysie bezdomności, pracowników socjalnych, streetworkerów; 

• specjalistów pracujących z osobami z uzależnieniami i/lub doświadczającymi przemocy 

(pracowników socjalnych, terapeutów uzależnień, pracowników ośrodków interwencji 

kryzysowych), 

• pracowników socjalnych zatrudnionych w ośrodkach pomocy społecznej, domach 

pomocy społecznej, powiatowych centrach pomocy rodzinie, organizacjach 

pozarządowych. 

Istnieje możliwość wybrania innego tematu, do ustalenia z promotorką. 

Wymagania wobec kandydata/-ki: zainteresowanie powyższą tematyką i znajomość 

literatury przedmiotu; umiejętność pisania tekstów naukowych, dbałość o poprawną 

polszczyznę; znajomość metodologii badań naukowych. 


